РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРТУЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2021г.                                          с.Кортуз                                            №  22-П

О выделении мест для размещения

печатных агитационных материалов зарегистрированных

кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального

Собрания РФ восьмого созыва, выборах

Депутатов Законодательного Собрания

Красноярского края четвертого созыва
    В связи с проведением 19 сентября 2021 года выборов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания РФ восьмого созыва, выборов  Депутатов Законодательного Собрания Красноярского края четвертого созыва, в соответствии с Федеральным Законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в Референдуме граждан Российской Федерации», и Законом Красноярского края «О выборах в  органы местного самоуправления в Красноярском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

В период предвыборной избирательной компании выборов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания РФ восьмого созыва, выборов Депутатов Законодательного Собрания Красноярского края четвертого созыва:

1. На территориях избирательных участков в сёлах Кортузского сельсовета выделить места для размещения печатного агитационного материала:

- с.Кортуз, ул.Советская, 2  - доска объявлений около здания администрации сельсовета;

-   с.Белоярск, ул.Солнечная,8 -  рекламный стенд около  сельской библиотеки,

-   д.Уза, ул.Октябрьская, 89 -  рекламный стенд около магазина;

-   д.Сарушка, ул.Октябрьская, 31 -  рекламный стенд около магазина;

-   д.Кара-Беллык, ул. Ольшевского,6 -  стенд объявлений около магазина;

   2. Запретить вывешивание (расклеивание, размещение) агитационного материала на  памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и помещениях, имеющих  историческую, культурную, архитектурную  ценность, а так же в зданиях и  помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на

расстоянии менее 50 метров от входа в них.

  3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на зам.главы

 О.Н. Волобуева
   4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Кортузского сельсовета:                                                   Л.Н.Патчик